
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 15 de agosto de 2023 Página 12Nº 2666

Subprocuradora-Geral para Assuntos Administrativos

PROCEDIMENTO INTERNO Nº 2023.000252

LEILÃO ADMINISTRATIVO Nº 6.001/2023-CPL/MP/PGJ

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO a solicitação constante do Memorando n°
Memorando N° 2.2023.GT-PT 1452/2022.0966016.2023.000252, bem
como o teor do Ato PGJ n.° 032/2023;

CONSIDERANDO o disposto na Lei, na Ata da Sessão Pública de
realização do Leilão Administrativo n° 6.001/2023-CPL/MP/PGJ e
demais documentos pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente
de Licitação nos dias 07 a 10/08/2023, sobretudo, as ponderações do
relatório circunstanciado de apreciação do certame de referência, tendo
por objeto a venda de veículos automotores inservíveis ao Ministério
Público do Estado do Amazonas, conforme especificações e condições
constantes do Edital e anexos;

CONSIDERANDO o teor do Ato PGJ n° 345/2007 e da Lei Federal n°
8.666/1993, notadamente o que dispõe seu artigo 43, inciso VI, §4º;

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso, por parte dos
interessados, no prazo e condições de que trata o art. 109, inciso 1, da
Lei n° 8.666/93;

RESOLVE:

I — HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao
LEILÃO ADMINISTRATIVO N° 6.001/2023- CPL/MP/PGJ, em
consonância com a ata de real ização do cotejo e demais
documentações complementares;

II — ADJUDICAR os lotes componentes do objeto da licitação aos
respectivos arrematantes, conforme demonstrativo abaixo:

LOTE 1:
VEÍCULO: HONDA CG/125 FAN, PLACA JXB-3886, ANO/MOD
2005/2005, RENAVAM 856381322
ARREMATANTE: FÁBIO ASSIS DE OLIVEIRA, CPF 714.386.101-49
LANCE VENCEDOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

LOTE 2:
VEÍCULO: HONDA CG/125 FAN, PLACA JXB-3896, ANO/MOD
2005/2005, RENAVAM 856381144
ARREMATANTE: VICTOR FAUSTO DE ANDRADE, CPF 024.751.082-
31
LANCE VENCEDOR: R$ 3.000,00 (três mil reais)

LOTE 3:
VEÍCULO: HONDA CG/125 FAN, PLACA JXB-3916, ANO/MOD
2005/2005, RENAVAM 856380547
ARREMATANTE: RAFAEL LOPES DA CUNHA, CPF 020.783.422-97
LANCE VENCEDOR: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)

LOTE 4:
VEÍCULO: NXR 150 BROS, PLACA NOP-3543, ANO/MOD 2010/2010,
RENAVAM 199492883
ARREMATANTE: RAFAEL LOPES DA CUNHA, CPF 020.783.422-97
LANCE VENCEDOR: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)

LOTE 5:
VEÍCULO: NXR 150 BROS ESD, PLACA OAA-3068, ANO/MOD
2011/2012, RENAVAM 339535440

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 955.2023.01AJ-
SUBADM.1119034.2023.00025

ARREMATANTE: WKESLEI MARTINS DA SILVA, CPF 704.722.762-02
LANCE VENCEDOR: R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais)

LOTE 6:
VEÍCULO: NXR 150 BROS ESD, PLACA OAA-3098, ANO/MOD
2011/2012, RENAVAM 339537671
ARREMATANTE: TRANSLINS TRANSPORTES DE CARGA LTDA,
CNPJ 07.030.494/0001-04
LANCE VENCEDOR: R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais)

LOTE 7:
VEÍCULO: NXR 150 BROS ESD, PLACA OAA-6378, ANO/MOD
2011/2012, RENAVAM 339531746
ARREMATANTE: VICTOR FAUSTO DE ANDRADE, CPF 024.751.082-
31
LANCE VENCEDOR: VR$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais)

LOTE 8:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 XEI AT, PLACA JXE-5467,
ANO/MOD 2005/2005, RENAVAM 858544121
ARREMATANTE: REVERTON LUIZ KLEBES, CPF 868.340.532-04
LANCE VENCEDOR: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)

LOTE 9:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-0444,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553480782
ARREMATANTE: MURILO NASCIMENTO PERES, CPF 871.353.292-
87
LANCE VENCEDOR: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)

LOTE 10:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-0474,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553479172
ARREMATANTE: LUCAS BEHLING BETT, CPF 003.618.652-01
LANCE VENCEDOR: R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos
reais)

LOTE 11:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-0494,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553474154
ARREMATANTE: EDIVANIA DOS SANTOS SCHROPFER, CPF
635.493.366-91
LANCE VENCEDOR: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)

LOTE 12:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA  OAN-0504,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553454307
ARREMATANTE: EDIVANIA DOS SANTOS SCHROPFER, CPF
635.493.366-91
LANCE VENCEDOR: R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais)

LOTE 13:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-0524,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553452355
ARREMATANTE: FÁBIO ASSIS DE OLIVEIRA, CPF 714.386.101-49
LANCE VENCEDOR: R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais)

LOTE 14:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-0544,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553448994
ARREMATANTE: DEYVIZON ALVES DO NASCIMENTO, CPF
011.983.322-04
LANCE VENCEDOR: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)

LOTE 15:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-0554,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553446568
ARREMATANTE: THIAGO VITOR COSTA, CPF 876.411.862-20
LANCE VENCEDOR: R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
Lílian Maria Pires Stone
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-Geral do Ministério Público:
Renilce Helen Queiroz de Sousa

Câmaras Cíveis

Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Sarah Pirangy de Souza

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Aguinelo Balbi Júnior
Silvana Nobre de Lima Cabral
Suzete Maria dos Santos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 15 de agosto de 2023 Página 13Nº 2666

quinhentos reais)

LOTE 16:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-0574,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553443992
ARREMATANTE: ARNALDO OLIVEIRA DE VASCONCELOS, CPF
344.202.662-87
LANCE VENCEDOR: R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais)

LOTE 17:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-0644,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553409646
ARREMATANTE: LUCINALDO RODRIGUES DOS SANTOS, CPF
745.047.542-15
LANCE VENCEDOR: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

LOTE 18:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-0654,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553412221
ARREMATANTE: FRANCISCO ZILDEVAN DE LIMA JÚNIOR, CPF
951.753.422-15
LANCE VENCEDOR: R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais)

LOTE 19:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-0674,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553416391
ARREMATANTE: LUCINALDO RODRIGUES DOS SANTOS, CPF
745.047.542-15
LANCE VENCEDOR: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)

LOTE 20:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-0704,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553419838
ARREMATANTE: CHRISTIAN DE ARAÚJO COSTA, CPF 682.263.302-
20
LANCE VENCEDOR: R$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos
reais)

LOTE 21:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-0774,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553424386
ARREMATANTE: DAMIÃO PEREIRA DE SOUZA, CPF 590.323.912-91
LANCE VENCEDOR: R$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos
reais)

LOTE 22:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-0794,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553433296
ARREMATANTE: PEDRO BORGES NUNES, CPF 260.914.962-04
LANCE VENCEDOR: R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais)

LOTE 23:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-0804,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553441817
ARREMATANTE: MARIA DA CONCEIÇÃO BENTES DA ROCHA, CPF
438.647.672-53
LANCE VENCEDOR: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)

LOTE 24:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-3064,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553821717
ARREMATANTE: JEFFERSON SILVA PEREIRA, CPF 597.377.192-04
LANCE VENCEDOR: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)

LOTE 25:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-3074,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553792806
ARREMATANTE: LUCINALDO RODRIGUES DOS SANTOS, CPF
745.047.542-15

LANCE VENCEDOR: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)

LOTE 26:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-3094,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553793527
ARREMATANTE: ALLAN YUNES DA ROCHA, CPF 005.214.322-86
LANCE VENCEDOR: R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos
reais)

LOTE 27:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-3144,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553794787
ARREMATANTE: EDUARDO MOURA DA SILVA, CPF 773.386.422-49
LANCE VENCEDOR: R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos
reais)

LOTE 28:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-3154,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553795821
ARREMATANTE: LUCINALDO RODRIGUES DOS SANTOS, CPF
745.047.542-15
LANCE VENCEDOR: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)

LOTE 29:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-3164,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553818066
ARREMATANTE: DEYVIZON ALVES DO NASCIMENTO, CPF
011.983.322-04
LANCE VENCEDOR: R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais)

LOTE 30:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-3174,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553816233
ARREMATANTE: LUAN DA SILVA BAIMA, CPF 001.912.502-01
LANCE VENCEDOR: R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais)

LOTE 31:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-3204,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553812343
ARREMATANTE: RINALDO EMANUEL COELHO, CPF 877.881.016-72
LANCE VENCEDOR: R$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos
reais)

LOTE 32:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-3214,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553796852
ARREMATANTE: LUAN DA SILVA BAIMA, CPF 001.912.502-01
LANCE VENCEDOR: R$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos
reais)

LOTE 33:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-3224,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553800922
ARREMATANTE: LUAN DA SILVA BAIMA, CPF 001.912.502-01
LANCE VENCEDOR: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)

LOTE 34:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-3244,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553806548
ARREMATANTE: JOSÉ CARLOS RIBEIRO, CPF 347.977.342-72
LANCE VENCEDOR: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)

LOTE 35:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-3264,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553810480
ARREMATANTE: DEYVIZON ALVES DO NASCIMENTO, CPF
011.983.322-04
LANCE VENCEDOR: R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
Lílian Maria Pires Stone
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-Geral do Ministério Público:
Renilce Helen Queiroz de Sousa

Câmaras Cíveis

Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Sarah Pirangy de Souza

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Aguinelo Balbi Júnior
Silvana Nobre de Lima Cabral
Suzete Maria dos Santos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 15 de agosto de 2023 Página 14Nº 2666

quinhentos reais)

LOTE 36:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-3284,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553801473
ARREMATANTE: MARENILDO DA SILVA RIBEIRO, CPF 882.040.652-
72
LANCE VENCEDOR: R$ 44.500,00 (quarenta e quatro mil e quinhentos
reais)

LOTE 37:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-3304,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 553811223
ARREMATANTE: CARLOS HENRIQUE SOARES DA SILVA, CPF
887.698.952-87
LANCE VENCEDOR: R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais)

LOTE 38:
VEÍCULO: TOYOTA COROLLA 1.8 GLI AT, PLACA OAN-4954,
ANO/MOD 2013/2013, RENAVAM 554174600
ARREMATANTE: DIOGO BEHLING BETT, CPF 006.879.730-31
LANCE VENCEDOR: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

III — À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, para as
providências cabíveis;

IV — Após, à DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS para
prosseguimento do feito.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (AM), 14 agosto de
2023.

LÍLIAN MARIA PIRES STONE
Subprocuradora-Geral para Assuntos Administrativos

ATOS DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO
MINISTÉRIO PÚBLICO

A PRESIDENTE DO EGRÉGIO COLÉGIO DE PROCURADORES DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, em substituição, no uso de
suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a decisão, à unanimidade dos votantes, em sessão
ordinária do egrégio Colégio de Procuradores de Justiça, realizada em
04 de agosto de 2023, por videoconferência;

RESOLVE:

NÃO CONHECER e NEGAR PROVIMENTO ao recurso interposto por
Jocil da Silva Moraes Filho, a fim de que seja mantida a decisão
prolatada pelo Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça que ratificou a
recusa de oferta do Acordo de Não Persecução Penal pelo Promotor de
Justiça, nos autos da Ação Penal n.º 0647655-64.2019.8.04.0001.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

PLENÁRIO VIRTUAL DO EGRÉGIO COLÉGIO DE PROCURADORES
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (AM), 04 de
agosto de 2023.

RITA AUGUSTA DE VASCONCELLOS DIAS
Presidente, em substituição

RESOLUÇÃO/CPJ Nº 035/2023-CPJ

A PRESIDENTE DO EGRÉGIO COLÉGIO DE PROCURADORES DE
JUSTIÇA, em substituição, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a decisão, por unanimidade dos votantes, em sessão
ordinária do egrégio Colégio de Procuradores de Justiça, realizada em
04 de agosto de 2023, por videoconferência;

RESOLVE:

CONHECER E NEGAR PROVIMENTO ao recurso administrativo
interposto pela titular da 78.a Promotoria de Justiça Especializada na
Proteção e Defesa do Patrimônio Público – PRODEPPP, reconhecendo
a atribuição da referida Promotoria de Justiça para apurar os fatos
constantes da Notícia de Fato n.º 01.2022.00003230-8.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

PLENÁRIO VIRTUAL DO EGRÉGIO COLÉGIO DE PROCURADORES
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (AM), 04 de
agosto de 2023.

RITA AUGUSTA DE VASCONCELLOS DIAS
Presidente, em substituição

RESOLUÇÃO/CPJ Nº 036/2023-CPJ

ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO
PÚBLICO

A Excelentíssima Senhora Doutora Sílvia Abdala Tuma, Corregedora-
Geral do Ministério Público do Estado do Amazonas, no uso do que
prescreve o artigo 34 e ss. do Regimento Interno da Corregedoria-Geral
do Ministério Público (aprovado pela Resolução nº 006/2014 CSMP),
bem como o Ato nº 005.2020.CGMP, que dispõe sobre a realização de
correições e inspeções virtuais, comunica a realização do procedimento
de CORREIÇÃO ORDINÁRIA a ser efetuada pela própria Corregedora-
Geral, auxiliada pela Assessora da Corregedoria-Geral, Vívian da Silva
Donato Lopes Martins, de maneira virtual, na 8.ª Procurador de Justiça
com atuação junto à 1.ª Câmara Criminal, no dia 24 de agosto de 2023,
com início a partir das 10 horas. Ficam convocados a acompanhar a
presente Correição, o membro do Ministério Público em exercício na
Procuradoria de Justiça, Exmo. Sr. Dr. Carlos Lélio Lauria Ferreira e
órgãos auxiliares da respectiva unidade Ministerial, os quais deverão
estar disponíveis presencialmente na ocasião dos trabalhos
correicionais. OUTROSSIM, DECLARO QUE SERÃO RECEBIDAS
INFORMAÇÕES, RECLAMAÇÕES, SUGESTÕES OU NOTÍCIAS DE
IRREGULARIDADES ACERCA DOS SERVIÇOS PERTINENTES À
PROCURADORIA DE JUSTIÇA supracitada, devendo ser apresentada
através do e-mail cg@mpam.mp.br. E, para que chegue ao
conhecimento de todos, manda expedir o presente Edital, que deverá
ser publicado no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público
(DOMPE). Dado e passado nesta cidade de Manaus/AM, em
15/08/2023.

SILVIA ABDALA TUMA
Corregedora-Geral do Ministério Público

EDITAL Nº 0077/2023/CGMP - CORREIÇÃO

ATOS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Promotoria Eleitoral da 69ª Zona Eleitoral - Itamarati

INDEFERIMENTO DE NOTÍCIA DE FATO ELEITORAL

O MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL, por seu Promotor de Justiça

AVISO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
Lílian Maria Pires Stone
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-Geral do Ministério Público:
Renilce Helen Queiroz de Sousa

Câmaras Cíveis

Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Sarah Pirangy de Souza

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Aguinelo Balbi Júnior
Silvana Nobre de Lima Cabral
Suzete Maria dos Santos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


